
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 3- 29.12.2014 

Strana - 1 - (celkem 2)  

    

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

        
 S O U H R N   U S N E S E N Í 

z 3. řádného zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek konaného dne 29.12.2014 
v kanceláři starosty městyse od 18.00 hod.  

 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 3 - 41/2014 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Václava Suchánka a Ing. Jiřího Hlaváčka a zapisovatelem 
Ing. Miloše Vondřejce. 
 

K čl. 4.1. – usnesení č. ZM 3 - 42/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje pořad jednání zastupitelstva městyse dne 29. 12. 2014 v tomto rozsahu: 
 

1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3) Schválení (případné doplnění) programu 
4) Kontrola úkolů z minulých jednání 
5) Navýšení příspěvku na provoz MŠ 
6) Hromosvody na obecních budovách – odstranění závad 
7) Schválení bezúplatného převodu pozemků pod chodníky z majetku Královéhradeckého kraje 

do vlastnictví městyse 
8) Ceny svozových známek na rok 2015 – dodatek ke smlouvě 
9) Výše členských příspěvků DSO Region Novoměstsko v roce 2015 
10) Nabídka projekčního zařízení pro kino 
11) Rozhledna na Šibeníku – další postup 
12) Žádost o finanční příspěvek ZŠ a MŠ TRIVIUM PLUS o.p.s. Dobřany 
13) Územní plán – návrhy 
14) Nadace VIA – rozdělení finančního daru 
15) Revitalizace hřbitova – informace o projektu 
16) Rozpočtová opatření 
17) Došlá pošta 
18) Různé 
19) Diskuse 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 3 - 43/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje navýšení příspěvku na provoz MŠ v roce 2014 o 30 000,- Kč. 
 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 3- 44/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na opravu hromosvodu na bytovém domě č.p. 123 v ulici 
Rokolská v obci Nový Hrádek firmě David Baloga, 549 31 Vysoká Srbská 10, IČO 45579521 za 
nabídnutou cenu do max. výše 28 000,- Kč (cena je konečná, není plátcem DPH) a ukládá starostovi 
zajistit realizaci této akce. 
 

K čl. 7.1 – usnesení č. ZM 3- 45/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje bezúplatný převod (přijetí daru) pozemků, oddělené dle geometrického 
plánu č. 621-305/2013, pod chodníky v k. ú. a obci Nový Hrádek, okres Náchod, z majetku 
Královéhradeckého kraje do vlastnictví městyse Nový Hrádek. ZM Nový Hrádek zároveň souhlasí 
s uzavřením darovací smlouvy. Jedná se o: 

- p. p. č. 1646/4 o výměře 882 m² (ostatní plocha – ostatní komunikace) 
- p. p. č. 1646/5 o výměře 936 m² (ostatní plocha – ostatní komunikace) 
- p. p. č. 1646/6 o výměře 100 m² (ostatní plocha – ostatní komunikace) 
- p. p. č. 1730/4 o výměře 684 m² (ostatní plocha – ostatní komunikace) 
- p. p. č. 1730/5 o výměře 551 m² (ostatní plocha – ostatní komunikace) 

   



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 3- 29.12.2014 

Strana - 2 - (celkem 2)  

 
K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 3- 46/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě č. 950201 o zabezpečení likvidace 
komunálního odpadu s firmou Marius Pedersen, a.s. pro rok 2015 ve věci cen svozových známek na 
rok 2015 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 3- 47/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Novoměstsko na rok 2015 v částce 
10,- Kč/obyvatele. 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 3- 48/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje zakoupení projekčního zařízení 3LCD EPSON EB-G5750WU + 
objektivu M04 pro kino Nový Hrádek za cenu 99 999,- Kč vč. DPH a ukládá starostovi zajistit 
realizaci tohoto nákupu. 
 

K čl. 11.1 – usnesení č. ZM 3- 49/2014 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
Rozhledna na Šibeníku (Nový Hrádek) týkající se kompletního vypracování projektové dokumentace, 
autorského dozoru, inženýrské činnosti a zajištění všech souvisejících služeb. Na základě doporučení 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ZM rozhodlo o následovném pořadí nabídek: 
1. ABM architekti, s.r.o., Masarykovo nábřeží 22, 110 00 Praha 1, IČO: 25606026, 
DIČ: CZ25606026, výše předpokládaných celkových investičních nákladů bez DPH: 8.996.550,- Kč, 
celková nabídková cena za požadované služby bez DPH: 846.000,- Kč. ZM dále pověřuje starostu a 
místostarostu dalším jednáním s vítězným uchazečem a následným podepsáním příslušné Smlouvy o 
dílo.  
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 3- 50/2014 
ZM Nový Hrádek nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ZŠ a MŠ TRIVIUM PLUS o.p.s. 
Dobřany na rok 2015 a pověřuje starostu informovat o tomto rozhodnutí. 
 
K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 3- 51/2014 
ZM Nový Hrádek souhlasí se závěry z pracovní schůzky ze dne 18.12.2014, na které byly 
projednávány doručené návrhy na změnu funkčního využití pozemků nebo staveb v katastrálním 
území Nový Hrádek a Dlouhé a ukládá úřadu městyse pokračovat v realizaci pořizování nového ÚP. 
 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 3- 52/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí daru (rozdělení ceny za vítězství v podkategorii „samospráva 
roku“ soutěže „Era Starosta roku“)  T.J. Sokol Nový Hrádek 10 000,- Kč, SDH Nový Hrádek 10 000,- 
Kč, Římskokatolická farnost Nový Hrádek 10 000,- Kč. Zbývajících 20 000,- Kč bude použito v rámci 
rozpočtu městyse na rok 2015. 
 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 3- 53/2014 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí návrh revitalizace hřbitova na Novém Hrádku zpracovaný 
Kateřinou Sinkoviczovou, Dis. – Zahradní a krajinná tvorba Lanžov – Lhotka 34, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem. 
 

K čl. 16.1. – usnesení č. ZM 3- 54/2014 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření za měsíc prosinec 2014, která jsou 
přílohou zápisu pod č. ZM 3 – 54/2014.  
      
Zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 21 14. hod. 
 
 
     ___________________   _____________________ 
   Bc. Zdeněk Drašnar               Ing.Pavel Sobotka 
            starosta        místostarosta 


